alvenaria, com 50,33m², na Rua Venancio Ayres, nº 2100, bairro Nossa Senhora de 

Fátima, Taquara/RS. Ônus: alienação fiduciária em favor da Caixa Econômica 

Federal - CEF. Matrícula nº 19.304 do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca 

de Taquara/RS. Avaliação: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

Os Leilões serão regidos pela Lei número 13.105/15 em seus artigos 879 

a 903, ambos do Novo Código de Processo Civil. Na ocasião do 1º LEILÃO ON-

LINE, o bem será vendido por valor igual ou superior ao da avaliação; no 2º LEILÃO 

ON-LINE, por valor não inferior a R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), 

que corresponde a 50% do valor de avaliação, com base no parágrafo único do artigo 

891 do CPC. Condições gerais para participação: para participar do leilão, os 

interessados deverão efetuar cadastramento prévio de até 24h antes do início do leilão.